
Kollektion
   Schwarz



Kollektion



Schwarz wie keine andere Farbe hebt die durchdachte Anordnung  
des Badezimmers hervor. Die Farbe Schwarz-Matt macht die Glasdusche  
zu einem exklusiven und langlebigen Highlight. 
Die schwarze Kollektion umfasst schwarze Profile und Beschläge sowie Loft-Look 
Glasdekore, verfügbar als schwarzer Rahmen oder Rahmen mit Sprossen.
Wecken Sie ihre Sinne mit dem inspirierenden Kontrast!

KollektionSchwarz



4 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

m
ax

 2
30

 c
m

Vispa

Walk-In 10 Nr. 1 
Walk-In Vispa Nr. 1

 

m
ax

 2
50

 c
m

Walk-In 10

 H

 X

 D

Typ X D H

1GEF 120 1180 bis 1500 2000
1GEF 130 1280 bis 1500 2000
 ... (je 10) ... (je 100) bis 1500 2000
1GEF 160 1580 bis 1500 2000

Typ X D H

1GEF SOM bis 1200 bis 1500 bis 2500
1GEF SOM2 1201-1600 bis 1500 bis 2500

X = Produktbreite
D = Einstiegsbreite

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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6 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Walk-In 10 Nr. 1  
Walk-In Vispa Nr. 1

Loft Look - Rahmen

m
ax

 2
50

 c
m

Walk-In 10

m
ax

 2
30

 c
m

Vispa

 H

 X

 D

Typ X D H

1GEF 120 1180 bis 1500 2000
1GEF 130 1280 bis 1500 2000
 ... (je 10) ... (je 100) bis 1500 2000
1GEF 160 1580 bis 1500 2000

Typ X D H

1GEF SOM bis 1200 bis 1500 bis 2500
1GEF SOM2 1201-1600 bis 1500 bis 2500

X = Produktbreite
D = Einstiegsbreite

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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8 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Walk-In 10 Nr. 1  
Walk-In Vispa Nr. 1

Loft Look - Sprossen

m
ax
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50

 c
m

Walk-In 10

m
ax

 2
30

 c
m

Vispa

 H

 X

 D

Typ X D H

1GEF 120 1180 bis 1500 2000
1GEF 130 1280 bis 1500 2000
 ... (je 10) ... (je 100) bis 1500 2000
1GEF 160 1580 bis 1500 2000

Typ X D H

1GEF SOM bis 1200 bis 1500 bis 2500
1GEF SOM2 1201-1600 bis 1500 bis 2500

X = Produktbreite
D = Einstiegsbreite

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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10 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

m
ax

 3
00

 c
m

Walk-In 10

Walk-In 10 Nr. 2  
Walk-In 8 Nr. 1

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

H

X
D

 

m
ax

 2
50

 c
m

Walk-In 8

Typ X D H

TR(1) 50 485-495 bis 1500 2000
TR(1) 55 535-545 bis 1500 2000
 ... (je 5) ... (je 10) bis 1500 2000

TR(1) 160 1585-1595 bis 1500 2000

Typ X D H

TR(1) SOM bis 1200 bis 1500 bis 3000
TR(1) SOM2 1201-1600 bis 1500 bis 3000

X = Produktbreite
D = Einstiegsbreite
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12 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Walk-In 10 Nr. 2  
Walk-In 8 Nr. 1

Loft Look - Rahmen

m
ax

 3
00

 c
m

Walk-In 10

m
ax

 2
30

 c
m

Walk-In 8

Typ X D H

TR(1) 50 485-495 bis 1500 2000
TR(1) 55 535-545 bis 1500 2000
 ... (je 5) ... (je 10) bis 1500 2000

TR(1) 160 1585-1595 bis 1500 2000

Typ X D H

TR(1) SOM bis 1200 bis 1500 bis 3000
TR(1) SOM2 1201-1600 bis 1500 bis 3000

X = Produktbreite
D = Einstiegsbreite

H

X
D

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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14 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Walk-In 10 Nr. 1  
Walk-In 8 Nr. 1

Loft Look - Sprossen

m
ax

 3
00

 c
m

Walk-In 10

m
ax

 2
30

 c
m

Walk-In 8

Typ X D H

TR(1) 50 485-495 bis 1500 2000
TR(1) 55 535-545 bis 1500 2000
 ... (je 5) ... (je 10) bis 1500 2000

TR(1) 160 1585-1595 bis 1500 2000

Typ X D H

TR(1) SOM bis 1200 bis 1500 bis 3000
TR(1) SOM2 1201-1600 bis 1500 bis 3000

X = Produktbreite
D = Einstiegsbreite

H

X
D

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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16 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Walk-In 8 Nr. 2 

 

m
ax

 3
00

 c
m

Walk-In 10

m
ax

 2
30

 c
m

Walk-In 8

Typ A1 A2 E H A3 D

TR(1) 50 bis 2000 bis 1500 485-495 2000 485-495 bis 1500
TR(1) 55 bis 2050 bis 1500 535-545 2000 535-545 bis 1500
 ... (je 5) ... (je 50) bis 1500 ... (je 30) 2000 ... (je 30) bis 1500

TR(1) 160 bis 3100 bis 1500 1585-1595 2000 1585-1595 bis 1500

Typ A1 A2 E H A3 D

TR(1) SOM1 bis 2700 bis 1500 bis 1200 bis 2300 bis 1200 bis 1500
TR(1) SOM2 2701-3100 bis 1500 1201-1600 bis 2300 1201-1600 bis 1500

STANDARDMASSE:

SONDERMASSE

H

E

D
A3

A2 A1

A1

A
2

E D

A
3

17PUK Schwarz



18 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Walk-In 8 Nr. 2 
Loft Look - Rahmen

m
ax

 2
30

 c
m

Walk-In 8

Typ A1 A2 E H A3 D

TR(1) 50 bis 2000 bis 1500 485-495 2000 485-495 bis 1500
TR(1) 55 bis 2050 bis 1500 535-545 2000 535-545 bis 1500
 ... (je 5) ... (je 50) bis 1500 ... (je 30) 2000 ... (je 30) bis 1500

TR(1) 160 bis 3100 bis 1500 1585-1595 2000 1585-1595 bis 1500

Typ A1 A2 E H A3 D

TR(1) SOM1 bis 2700 bis 1500 bis 1200 bis 2300 bis 1200 bis 1500
TR(1) SOM2 2701-3100 bis 1500 1201-1600 bis 2300 1201-1600 bis 1500

STANDARDMASSE:

SONDERMASSE

H

E

D
A3

A2 A1

A1

A
2

E D

A
3

19PUK Schwarz



20 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Walk-In 8 Nr. 2
Loft - Look Sprossen 

m
ax

 2
30

 c
m

Walk-In 8

Typ A1 A2 E H A3 D

TR(1) 50 bis 2000 bis 1500 485-495 2000 485-495 bis 1500
TR(1) 55 bis 2050 bis 1500 535-545 2000 535-545 bis 1500
 ... (je 5) ... (je 50) bis 1500 ... (je 30) 2000 ... (je 30) bis 1500

TR(1) 160 bis 3100 bis 1500 1585-1595 2000 1585-1595 bis 1500

Typ A1 A2 E H A3 D

TR(1) SOM1 bis 2700 bis 1500 bis 1200 bis 2300 bis 1200 bis 1500
TR(1) SOM2 2701-3100 bis 1500 1201-1600 bis 2300 1201-1600 bis 1500

STANDARDMASSE:

SONDERMASSE

H

E

D
A3

A2 A1

A1

A
2

E D

A
3
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22 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

VILS 
Walk-In

 

Typ X1 X2 C H

1GTW+1F 100 975-985 bis 1500 bis 1500 2000
1GTW+1F 120 1175-1185 bis 1500 bis 1500 2000

 ... (je 200) ... (je 190) bis 1500 bis 1500 2000
1GTW+1F 160 1575-1585 bis 1500 bis 1500 2000

Typ X1 X2 C H

1GTW+1F SOM bis 1900 bis 1500 bis 1003 bis 2000

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

H

C

X1

X2
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24 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Typ A2 X2 Y2

SW SOM – bis 1200 –

VILS 
Eckdusche 

X1

 A1

Y1

H

D

X2

 A
2

 Y
2

 A2, X2, Y2 A1, X1, Y1

X1

 A1

Y1

H

D

X2

 A
2

 Y
2

 A2, X2, Y2 A1, X1, Y1

X1

 A1

Y1

H

D

X2

 A
2

 Y
2

 A2, X2, Y2 A1, X1, Y1

 

Typ A1 X1 Y1 D H

1GTE+1F 120 1185-1195 1170-1180 1164-1174 505 2000
1GTE+1F 140 1385-1400 1370-1380 1364-1374 605 2000
1GTE+1F 160 1585-1595 1570-1580 1564-1574 705 2000

Typ A2 X2 Y2

SW 75 735-745 718-728 679-689
SW 80 785-795 768-778 729-739

... (je 10) ... (je 90) ... (je 90) ... (je 90)
SW 120 1185-1195 1168-1178 1129-1139

Typ A1 X1 Y1 D H

1GTE+1F SOM – bis 1900 – bis 870 bis 2000

STANDARDMASSE: STANDARDMASSE:

SONDERMASSE
SONDERMASSE
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26 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

VILS 
Eckeinstieg

H

D

A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2

 A
1,

 A
2

Y
1,

 Y
2

H

D

A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2

 A
1,

 A
2

Y
1,

 Y
2

 

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 H

1GTG 80L/R 785-795 770-780 731-741 2000
1GTG 90L/R 885-895 870-880 831-841 2000

1GTG 100L/R 985-995 970-980 931-941 2000
1GTG 120L/R 1185-1195 1170-1180 1131-1141 2000

Typ D

1GTG 80 × 1GTG 80 415
1GTG 80 × 1GTG 90 452
1GTG 80 × 1GTG 100 491
1GTG 80 × 1GTG 120 574
1GTG 90 × 1GTG 90 486
1GTG 90 × 1GTG 100 522
1GTG 90 × 1GTG 120 601
1GTG 100 × 1GTG 100 557
1GTG 100 × 1GTG 120 631
1GTG 120 × 1GTG 120 698

STANDARDMASSE: STANDARDMASSE:

SONDERMASSE

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 H

1GTG SOM – bis 1400 – bis 2000
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28 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

VILS 
Nischenlösung Nr. 1 

H

DX1

 

Typ X1 X2 D H

1GTN+1F 120 1160-1178 bis 1500 493 2000
1GTN+1F 140 1360-1378 bis 1500 593 2000
1GTN+1F 160 1560-1578 bis 1500 693 2000

Typ X1 X2 D H

1GTN+1F SOM bis 1900 bis 1500 bis 873 bis 2000

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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30 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

VILS 
Nischenlösung Nr. 2

H

X
D

 

Typ X1 D H

2GTN+2F 140 1360-1380 538 2000
2GTN+2F 160 1560-1580 638 2000
2GTN+2F 180 1760-1780 738 2000
2GTN+2F 200 1960-1980 838 2000

Typ X1 D H

2GTN+2F SOM bis 2100 bis 918 bis 2000

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

31PUK Schwarz



32 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Isar 
Eckdusche

 

Y1
, Y

2

A
1,

 A
2

X1
, X

2

H
1

H
1

H
2

DA1, X1, Y1 A2, X2, Y2

H
2

Y1
, Y

2

A
1,

 A
2

X1
, X

2

H
1

H
1

H
2

DA1, X1, Y1 A2, X2, Y2

H
2

Typ A1 X1 Y1 D H1 H2

1 GTE 120 1185-1200 1170-1185 1165-1180 475 2005 2000
1 GTE 140 1385-1400 1370-1385 1365-1380 575 2005 2000

Typ A1 X1 Y1

SW 75 735-750 720-735 715-730
SW 80 785-800 770-785 765-780
SW 90 885-900 870-885 865-880
SW 100 985-1000 970-985 965-980

Typ A1 X1 Y1

SW SOM – bis 1200 –

STANDARDMASSE STANDARDMASSE

SONDERMASSE

SONDERMASSE

Typ A1 X1 Y1 D H1 H2

1 GTE SOM – bis 1800 – bis 775 bis 2005 bis 2000
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Isar
Eckeinstieg

 

H

D

A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2

 A
1,

 A
2

Y
1,

 Y
2

H

D

A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2

 A
1,

 A
2

Y
1,

 Y
2

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 H

785-800 785-800 770-785 765-780 2005
885-900 885-900 870-885 865-880 2005

985-1000 985-1000 970-985 965-980 2005
1185-1200 1185-1200 1170-1185 1165-1180 2005

Typ D

1GTG 80x1GTG 80 412
1GTG 80x1GTG 90 449
1GTG 80x1GTG 100 489
1GTG 80x1GTG 120 572
1GTG 90x1GTG 90 484
1GTG 90x1GTG 100 521
1GTG 90x1GTG 120 599
1GTG 100x1GTG 100 556
1GTG 100x1GTG 120 630
1GTG 120x1GTG 120 696

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 H

1GTG SOM – bis 1200 – bis 2005

STANDARDMASSE: STANDARDMASSE:

SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Isar
Nischenlösung Nr. 1

 

HH

X D

Typ X D H

1GTN 100 960-985 390 2005
1GTN 120 1160-1185 490 2005
1GTN 140 1360-1385 590 2005
1GTN 160 1560-1585 690 2005

Typ X D H

1GTN SOM bis 1800 bis 790 bis 2005

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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38 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Isar
Nischenlösung Nr. 2

 

H

D
X

Typ X D H

2GTN 140 1355-1385 520 2005
2GTN 160 1555-1585 620 2005
2GTN 180 1755-1785 720 2005
2GTN 200 1955-1985 820 2005

Typ X D H

1GTN SOM bis 2200 bis 920 bis 2005

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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40 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave
Runddusche

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H

 A1, X1, Y1 B2

C2

B1  
 

A
2,

 X
2,

 Y
2

  D

C1

R 550

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H

 A1, X1, Y1 B2

C2

B1  
 

A
2,

 X
2,

 Y
2

  D

C1

R 550

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 B2/B2 C1/C2 D H

1RDT 80L/R 785-800 770-785 752-767 770-785 173-188 825 2000
1RDT 90L/R 885-900 870-885 852-867 870-885 273-288 825 2000

1RDT 100L/R 985-1000 970-985 952-967 970-985 373-388 825 2000

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 B2/B2 C1/C2 D H

1RDT SOM – bis 1200 – 440 ab 160 825 2000

STANDARDMASSE:

SONDERMASSE
X1

, X
2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H

 A1, X1, Y1 B2

C2

B1  
 

A
2,

 X
2,

 Y
2

  D

C1

R 550
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave
Eckdusche Nr. 1

 

m
ax

 2
20

 c
m

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H H

C
D

A1, X1, Y1A2, X2, Y2

C

 
A

2,
 X

2,
 Y

2

 A1, X1, Y1

  D B C

 

A
2,

 X
2,

 Y
2

 A1, X1, Y1

  D  B

Anschlag links Anschlag rechts

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H H

C
D

A1, X1, Y1A2, X2, Y2

C

 
A

2,
 X

2,
 Y

2

 A1, X1, Y1

  D B C

 

A
2,

 X
2,

 Y
2

 A1, X1, Y1

  D  B

Anschlag links Anschlag rechts

+2÷4 cm

Typ A1 X1 Y1 C D H

1DTES 80 785-800 775-790 757-772 243-258 505 2000
1DTES 90 885-900 875-890 857-872 243-258 605 2000

1DTES 100 985-1000 975-990 957-972 343-358 605 2000
1DTES 120 1185-1200 1175-1190 1157-1172 343-358 805 2000

Typ A2 X2 Y2

SW(1) 75 735-750 725-740 707-722
SW(1) 80 785-800 775-790 757-772
SW(1) 90 885-900 875-890 857-872

SW(1) 100 985-1000 975-990 957-972
SW(1) 120 1185-1200 1175-1190 1157-1172

Typ A2 X2 Y2

SW(1) SOM – bis 1200 –

Typ A1 X1 Y1 C D H

1DTES SOM –
bis 

1400
–

ab 
160

bis 
805

bis 
2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

43PUK Schwarz



44 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave
Eckeinstieg Nr. 1

 

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H

D

C1
A2, X2, Y2 A1, X1, Y1

C2

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H

D

C1
A2, X2, Y2 A1, X1, Y1

C2

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 C1/C2 H

1DTE 80L/R 785-800 775-790 757-772 243-258 2000
1DTE 90L/R 885-900 875-890 857-872 243-258 2000

1DTE 100L/R 985-1000 975-990 957-972 343-358 2000

Typ D Typ D

1DTE 80×1DTE 80 745 1DTE 90×1DTE 90 885
1DTE 80×1DTE 90 810 1DTE 90×1DTE 100 885

1DTE 80×1DTE 100 810 1DTE 100×1DTE 100 885

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 C1/C2 H

1DTE SOM – bis 1400 – ab 160
bis 

2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave
Fünfeckdusche

 

H H

E

Z
S

A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

D

X1
, X

2

A
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2 Y1

, Y
2

H H

E

Z
S

A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

D

X1
, X

2

A
1,

 A
2 Y1

, Y
2

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 Z S D E H

1DTF+1F1S 90x90 885-900 870-885 852-867 425-440 420-435 620 895-916 2000

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 Z S D E H

1DTF+1F1S SOM – bis 1100 – ab 160 ab 160 620 – bis 2000

STANDARDMASSE:

SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave
U-Duschkabine

 

X1

A1

Y1

X2

A
2

Y2

H H

A1, X1, Y1D
CA2, X2, Y2

X1

A1

Y1

X2

A
2

Y2

H H

A1, X1, Y1D
CA2, X2, Y2

X1

A1

Y1

X2

A
2

Y2

H H

A1, X1, Y1D
CA2, X2, Y2

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

Typ A1 X1 Y1 C D H

1DTU 80 800 780 744 232 505 2000
1DTU 90 900 880 844 232 605 2000

1DTU 100 1000 980 944 332 605 2000
1DTU 120 1200 1180 1144 332 805 2000

Typ A2 X2 Y2

SW(1) 75 735-750 712-737 707-722
SW(1) 80 785-800 762-777 757-772
SW(1) 90 885-900 862-877 857-872

SW(1) 100 985-1000 962-977 957-972
SW(1) 120 1185-1200 1162-1177 1157-1172

Typ A1 X1 Y1 C D H

1DTU SOM – bis 1400 – ab 140 bis 805 bis 620

Typ A2 X2 Y2

SW(1) SOM – bis 1200 –

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave 
Nischenlösung Nr. 1

 

H H

C
D

X

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

Typ X C D H

1DTN 80 760-783 223-238 505 2000
1DTN 90 860-883 223-238 605 2000

1DTN 100 960-983 323-338 605 2000
1DTN 120 1160-1183 323-338 805 2000

Typ X C D H

1DTN SOM bis 1400 ab 160 bis 805 bis 2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave 
Nischenlösung Nr. 2

 

H

XC1

C2
D

H

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

Typ X C1 C2 D H

1DTN2+1F1S 120 1160-1190 285-300 265-280 595 2000
1DTN2+1F1S 140 1360-1390 285-300 265-280 795 2000

Typ X C1 C2 D H

1DTN2+1F1S SOM bis 1800 ab 160 bis 160 bis 795 2000

STANDARDMASSE:

SONDERMASSE

53PUK Schwarz



54 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave RL 
Runddusche

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H

 A1, X1, Y1 B2

C2

B1  
 

A
2,

 X
2,

 Y
2

  D

C1

R 550

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H

 A1, X1, Y1 B2

C2

B1  
 

A
2,

 X
2,

 Y
2

  D

C1

R 550

Typ X1/X2 B1/B2 C1/C2 D H

1RDT SOM bis 1200 440 ab 160 825 2000

STANDARDMASSE:
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave RL 
Eckeinstieg Nr. 1

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H

D

C1
A2, X2, Y2 A1, X1, Y1

C2

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

Typ X1/X2 C1/C2 D H

1DTE SOM bis 1400 ab 160 – 2200

STANDARDMASSE:

X1
, X

2

A
1,

 A
2

Y1
, Y

2

H

D

C1
A2, X2, Y2 A1, X1, Y1

C2
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave RL 
Eckdusche Nr. 1

H

C

D

H

X1
, X

2

X1X2

H

C

D

H

X1
, X

2

X1X2

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

Typ X1/X2 C D H

1DTE SOM bis 1400 ab 160 805 bis 2200

STANDARDMASSE:

Typ X1/X2 C D H

SW(1) SOM bis 1200 – – 2200

SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Trave RL 
Fünfeckdusche

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

H

X1

Z

D

X2

S

H

X1
, X

2

H

X1

Z

D

X2

S

H

X1
, X

2

Typ X1/X2 S/Z D H

1DTF SOM bis 1100 620 bis 800 bis 2200
1F1S SOM – bis 160 bis 800 bis 2200

SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

H H

C
D

X

Trave RL 
Nischenlösung Nr. 1

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

Typ X C D H

1DTN SOM bis 1400 bis 160 bis 805 bis 2200

SONDERMASSE
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64 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Oder
Eckeinstieg Nr. 1

X1

A1

Y1

X2

A
2

Y2

H

D

B2B1
C2C1

A2, X2, Y2A1, X1, Y1

X1

A1

Y1

X2

A
2

Y2

H

D

B2B1
C2C1

A2, X2, Y2A1, X1, Y1

X1

A1

Y1

X2

A
2

Y2

H

D

B2B1
C2C1

A2, X2, Y2A1, X1, Y1

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2÷4 cm

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 C1/C2 H

1PTG1F 75L/R 735-750 717-732 712-727 192-207 2000
1PTG1F 80L/R 785-800 767-782 762-777 242-257 2000

 ... (je 10) ... (je 100) ... (je 100) ... (je 100) ... 2000
1PTG1F 100L/R 985-1000 967-982 962-977 442-457 2000
1PTG1F 120L/R 1185-1200 1167-1182 1162-1177 442-457 2000

Typ D Typ D Typ D

1PTG1F 75x1PTG1F 75 679 1PTG1F 80x1PTG1F 80 679 1PTG1F 90x1PTG1F 100 894
1PTG1F 75x1PTG1F 80 679 1PTG1F 80x1PTG1F 90 753 1PTG1F 90x1PTG1F 120 894
1PTG1F 75x1PTG1F 90 753 1PTG1F 80x1PTG1F 100 833 1PTG1F 100x1PTG1F 100 962
1PTG1F 75x1PTG1F 100 833 1PTG1F 80x1PTG1F 120 833 1PTG1F 100x1PTG1F 120 962
1PTG1F 75x1PTG1F 120 833 1PTG1F 90x1PTG1F 90 820 1PTG1F 120x1PTG1F 120 962

Typ X1/X2 C1/C2 H

1PTG1F SOM
bis 

1500
ab 185

bis 
2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Oder
Eckeinstieg nr. 2

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm
H

A2 ,  X2,  Y2B2

B2

A1,  X1,  Y1

B1

B1 X
1

,X
2

Y
1

,Y
2

A
1

,A
2

H

A2 ,  X2,  Y2B2

B2

A1,  X1,  Y1

B1

B1 X
1

,X
2

Y
1

,Y
2

A
1

,A
2

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 H

1FTG 75L/R 735-750 717-732 712-727 2000
1FTG 80L/R 785-800 767-782 762-777 2000
1FTG 90L/R 885-900 867-882 862-877 2000
1FTG 100L/R 985-1000 967-982 962-977 2000
1FTG 120L/R 1185-1200 1167-1182 1162-1177 2000

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 H

1FTG SOM – bis 1200 –
bis 

2200

Typ D Typ D Typ D

1FTG 75x1FTG 75 696 1FTG 80x1FTG 80 767 1FTG 90x1FTG 100 982
1FTG 75x1FTG 80 733 1FTG 80x1FTG 90 841 1FTG 90x1FTG 120 1141
1FTG 75x1FTG 90 809 1FTG 80x1FTG 100 920 1FTG 100x1FTG 100 1051

1FTG 75x1FTG 100 891 1FTG 80x1FTG 120 1088 1FTG 100x1FTG 120 1201
1FTG 75x1FTG 120 1064 1FTG 90x1FTG 90 910 1FTG 120x1FTG 120 1334

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Oder
Eckeinstieg Nr. 3

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 B1/B2 H

1PTG 75L/R 735-750 717-732 712-727 646 2000
1PTG 80L/R 785-800 767-782 762-777 696 2000
1PTG 90L/R 885-900 867-882 862-877 796 2000

1PTG 100L/R 985-1000 967-982 962-977 896 2000

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 B H

1PTG SOM –
bis 

1000
–

bis 
914

bis 
2200

Typ D

1PTG SOM bis 1422
Typ D Typ D

1PTG 75x1PTG 75 888 1PTG 80x1PTG 90 1032
1PTG 75x1PTG 80 924 1PTG 80x1PTG 100 1109
1PTG 75x1PTG 90 1000 1PTG 90x1PTG 90 1100

1PTG 75x1PTG 100 1079 1PTG 90x1PTG 100 1173
1PTG 80x1PTG 80 958 1PTG 100x1PTG 100 1241

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

H

D

B2B1A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2
Y1

, Y
2

A
1,

 A
2

H

D

B2B1A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2
Y1

, Y
2

A
1,

 A
2
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70 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

Oder
Eckeinstieg Nr. 3

Loft-Look Sprossen

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 B1/B2 H

1PTG 75L/R 735-750 717-732 712-727 646 2000
1PTG 80L/R 785-800 767-782 762-777 696 2000
1PTG 90L/R 885-900 867-882 862-877 796 2000

1PTG 100L/R 985-1000 967-982 962-977 896 2000

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 B H

1PTG SOM –
bis 

1000
–

bis 
914

bis 
2200

Typ D

1PTG SOM bis 1422
Typ D Typ D

1PTG 75x1PTG 75 888 1PTG 80x1PTG 90 1032
1PTG 75x1PTG 80 924 1PTG 80x1PTG 100 1109
1PTG 75x1PTG 90 1000 1PTG 90x1PTG 90 1100

1PTG 75x1PTG 100 1079 1PTG 90x1PTG 100 1173
1PTG 80x1PTG 80 958 1PTG 100x1PTG 100 1241

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

H

D

B2B1A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2
Y1

, Y
2

A
1,

 A
2

H

D

B2B1A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2
Y1

, Y
2

A
1,

 A
2
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72 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

Oder
Eckeinstieg Nr. 3

Rahmen

H

D

B2B1A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2
Y1

, Y
2

A
1,

 A
2

H

D

B2B1A1, X1, Y1 A2, X2, Y2

X1
, X

2
Y1

, Y
2

A
1,

 A
2

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 B1/B2 H

1PTG 75L/R 735-750 717-732 712-727 646 2000
1PTG 80L/R 785-800 767-782 762-777 696 2000
1PTG 90L/R 885-900 867-882 862-877 796 2000

1PTG 100L/R 985-1000 967-982 962-977 896 2000

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 B H

1PTG SOM –
bis 

1000
–

bis 
914

bis 
2200

Typ D

1PTG SOM bis 1422
Typ D Typ D

1PTG 75x1PTG 75 888 1PTG 80x1PTG 90 1032
1PTG 75x1PTG 80 924 1PTG 80x1PTG 100 1109
1PTG 75x1PTG 90 1000 1PTG 90x1PTG 90 1100

1PTG 75x1PTG 100 1079 1PTG 90x1PTG 100 1173
1PTG 80x1PTG 80 958 1PTG 100x1PTG 100 1241

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Oder
Eckdusche Nr. 1

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

Typ A1 X1 Y1 D H

1 PTE 75 735-750 717-732 712-727 638 2000
1 PTE 80 785-800 767-782 762-777 688 2000
1 PTE 90 885-900 867-882 862-877 788 2000

1 PTE 100 985-1000 967-982 962-977 888 2000

Typ A1 X1 Y1 D H

1 PTE SOM – bis 1000 –
bis 
906

bis  
2200

Typ A2 X2 Y2

SW(1) 75 735-750 717-732 712-727
SW(1) 80 785-800 767-782 762-777
SW(1) 90 875-900 867-882 862-877

SW(1) 100 985-1000 967-982 962-977

Typ A2 X2 Y2

SW(1) SOM – bis 1600 –

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

 A2, X2, Y2
 A1, X1, Y1 D

H

H

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

 A2, X2, Y2
 A1, X1, Y1 D

H

H

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

 A2, X2, Y2
 A1, X1, Y1 D

H

H

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2
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76 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Typ A1 X1 Y1 D H

1 PTE 75 735-750 717-732 712-727 638 2000
1 PTE 80 785-800 767-782 762-777 688 2000
1 PTE 90 885-900 867-882 862-877 788 2000

1 PTE 100 985-1000 967-982 962-977 888 2000

Typ A1 X1 Y1 D H

1 PTE SOM – bis 1000 –
bis 
906

bis  
2200

Typ A2 X2 Y2

SW(1) 75 735-750 717-732 712-727
SW(1) 80 785-800 767-782 762-777
SW(1) 90 875-900 867-882 862-877

SW(1) 100 985-1000 967-982 962-977

Typ A2 X2 Y2

SW(1) SOM – bis 1600 –

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

 A2, X2, Y2
 A1, X1, Y1 D

H

H

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

 A2, X2, Y2
 A1, X1, Y1 D

H

H

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

 A2, X2, Y2
 A1, X1, Y1 D

H

H

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

77PUK Schwarz

Oder
Eckdusche Nr. 1

Loft Look - Rahmen

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm



78 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Typ A1 X1 Y1 D H

1 PTE 75 735-750 717-732 712-727 638 2000
1 PTE 80 785-800 767-782 762-777 688 2000
1 PTE 90 885-900 867-882 862-877 788 2000

1 PTE 100 985-1000 967-982 962-977 888 2000

Typ A1 X1 Y1 D H

1 PTE SOM – bis 1000 –
bis 
906

bis  
2200

Typ A2 X2 Y2

SW(1) 75 735-750 717-732 712-727
SW(1) 80 785-800 767-782 762-777
SW(1) 90 875-900 867-882 862-877

SW(1) 100 985-1000 967-982 962-977

Typ A2 X2 Y2

SW(1) SOM – bis 1600 –

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

 A2, X2, Y2
 A1, X1, Y1 D

H

H

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

 A2, X2, Y2
 A1, X1, Y1 D

H

H

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

 A2, X2, Y2
 A1, X1, Y1 D

H

H

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

79PUK Schwarz

Oder
Eckdusche Nr. 1

Loft Look - Sprossen

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm



80 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Typ A1 X1 Y1 C D H

1 PTE 75 735-750 717-732 712-727 187-202 496 2000
1 PTE 80 785-800 767-782 762-777 237-252 496 2000
1 PTE 90 885-900 867-882 862-877 237-252 596 2000

1 PTE 100 985-1000 967-982 962-977 237-252 696 2000
1PTE1F 120 1185-1200 1167-1182 1162-1177 337-352 796 2000

Typ A1 X1 Y1 C D H

1PTE1F 
SOM

–
bis 

1500
–

ab 
145

bis 
906

bis  
2200

Typ A2 X2 Y2

SW(1) 75 735-750 717-732 712-727
SW(1) 80 785-800 767-782 762-777
SW(1) 90 875-900 867-882 862-877

SW(1) 100 985-1000 967-982 962-977

Typ A2 X2 Y2

SW(1) SOM – bis 1600 –

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

81PUK Schwarz

Oder
Eckdusche Nr. 2

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

H

H

D
A1, X1, Y1A2, X2, Y2

C

X1

A1

Y1

X2

A
2

Y2

H

H

D
A1, X1, Y1A2, X2, Y2

C

X1

A1

Y1

X2

A
2

Y2

H

H

D
A1, X1, Y1A2, X2, Y2

C

X1

A1

Y1

X2

A
2

Y2



82 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Typ A1 X1 Y1 B D H

1FTE 75 735-750 717-732 712-727 352 592 2000
1FTE 80 785-800 767-782 762-777 377 642 2000
1FTE 90 885-900 867-882 862-877 427 742 2000

1FTE 100 985-1000 967-982 962-977 477 842 2000
1FTE 120 1185-1200 1167-1182 1162-1177 577 1042 2000

Typ A2 X2 Y2

SW(1) 75 735-750 717-732 712-727
SW(1) 80 785-800 767-782 762-777
SW(1) 90 885-900 867-882 862-877

SW(1) 100 985-1000 967-982 962-977

Typ A1 X1 Y1 B D H

1FTE 
SOM

–
bis 

1200
–

bis 
595

bis 
1060

bis  
2200

Typ A2 X2 Y2

SW(1) SOM – bis 1600 –

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

83PUK Schwarz

Oder
Eckdusche Nr. 3

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

 A2, X2, Y2

H

H

B

D

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

 A2, X2, Y2

H

H

B

D

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2

 A2, X2, Y2

H

H

B

D

X1

A1

Y1

X2
Y2

A
2



84 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Typ A1 X1 Y1 C D H

1PTE1S 90 885-900 867-882 862-877 219 580 2000
1PTE1S 100 985-1000 967-982 962-977 319 580 2000
1PTE1S 120 1185-1200 1167-1182 1162-1177 419 680 2000

Typ A2 X2 Y2

SW(3) 75 735-750 717-732 712-727
SW(3) 80 785-800 767-782 762-777
SW(3) 90 885-900 867-882 862-877

SW(3) 100 985-1000 967-982 962-977

Typ A2 X2 Y2 C D H

1PTE1S 
SOM

–
bis 

1600
–

ab 
145

bis 
900

bis 
2000

Typ A1 X2 Y2

SW(3) SOM – bis 1600 –

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

85PUK Schwarz

Oder
Eckdusche Nr. 4

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

X2
Y2

A
2

X1

A1

Y1

H

H

A1, X1, Y1
A2, X2, Y2

D

C

X2
Y2

A
2

X1

A1

Y1

H

H

A1, X1, Y1
A2, X2, Y2

D

C

X2
Y2

A
2

X1

A1

Y1

H

H

A1, X1, Y1
A2, X2, Y2

D

C



86 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

87PUK Schwarz

Oder
Eckdusche Nr. 5

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

Typ A1 X1 Y1 C D H

1PTE1T 90 885-900 867-882 862-877 204-219 596 2000
1PTE1T 100 985-1000 967-982 962-977 304-319 596 2000
1PTE1T 120 1185-1200 1167-1182 1162-1177 504-519 596 2000

Typ A2 X2 Y2

SW(2) 75 735-750 717-732 712-727
SW(2) 80 785-800 767-782 762-777
SW(2) 90 885-900 867-882 862-877
SW(2) 100 985-1000 967-982 962-977

Typ A2 X2 Y2 C D H

1PTE1T 
SOM

–
bis 

1600
–

ab 
135

bis 
900

bis 
2200

Typ A1 X2 Y2

SW(2) SOM – bis 1600 –

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

X2

A
2

Y2

X1

A1

Y1

H

H

A1, X1, Y1
C

D
A2, X2, Y2

X2

A
2

Y2

X1

A1

Y1

H

H

A1, X1, Y1
C

D
A2, X2, Y2

X2

A
2

Y2

X1

A1

Y1
H

H

A1, X1, Y1
C

D
A2, X2, Y2



88 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

89PUK Schwarz

Oder
Fünfeckdusche Nr. 1

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

H H

E

D

S Z

A2, X2, Y2A1, X1, Y1

X1

A1

Y1

X2
A

2

Y2

H H

E

D

S Z

A2, X2, Y2A1, X1, Y1

X1

A1

Y1

X2
A

2

Y2

H H

E

D

S Z

A2, X2, Y2A1, X1, Y1

X1

A1

Y1

X2
A

2

Y2

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 Z S D E H

1PTF+1F1S 90x90 885-900 867-882 862-877 424-439 426-441 570 900-923 2000

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 Z S D E H

1PTF+1F1S SOM – bis 1100 – ab 185 ab 185 bis 800 – bis 2200

STANDARDMASSE:

SONDERMASSE



90 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

91PUK Schwarz

Oder
Fünfeckdusche Nr. 2

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

X1

A1

Y1

X2
A

2

Y2

H

E

D

Z S

A1, X1, Y1A2, X2, Y2

X1

A1

Y1

X2
A

2

Y2

H

E

D

Z S

A1, X1, Y1A2, X2, Y2

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 Z S D E H

2PTF+2F1S 90x90 885-900 867-882 862-877 424-439 424-439 530 900-923 2000

Typ A1/A2 X1/X2 Y1/Y2 Z S D E H

2PTF+2F1S SOM – bis 1100 – ab 185 ab 185 bis 800 – bis 2200

STANDARDMASSE:

SONDERMASSE



92 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

93PUK Schwarz

Oder
Nischenlösung Nr. 1

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

H

H

D

X

B

Typ X B D H

1FTN 75 730-760 352 584 2000
1FTN 75 780-810 377 634 2000
1FTN 75 880-910 427 734 2000
1FTN 75 980-1010 477 834 2000
1FTN 75 1180-1210 577 1034 2000

Typ X B D H

2PTF+2F1S SOM bis 1200 bis 567 bis 1024 ab 2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE



94 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Oder
Nischenlösung Nr. 2

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

D

X

H

95PUK Schwarz

Typ X B D H

2PTN 75 730-760 298 596 2000
2PTN 80 780-810 323 646 2000
2PTN 90 880-910 373 746 2000

2PTN 100 980-1010 423 846 2000
2PTN 120 1180-1210 523 1046 2000

Typ X B D H

2PTN SOM bis 2000 bis 918 bis 1836 ab 2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE



96 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Oder
Nischenlösung Nr. 3

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

H

H

X
D

97PUK Schwarz

Typ X B D H

1PTN 75 730-760 630 630 2000
1PTN 80 780-810 680 680 2000
1PTN 90 880-910 780 780 2000

1PTN 100 980-1010 880 880 2000

Typ X B D H

1PTN SOM bis 1000 bis 870 bis 870 ab 2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE



98 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Oder
Nischenlösung Nr. 3

Loft-Look Rahmen

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

Typ X B D H

1PTN 75 730-760 630 630 2000
1PTN 80 780-810 680 680 2000
1PTN 90 880-910 780 780 2000

1PTN 100 980-1010 880 880 2000

Typ X B D H

1PTN SOM bis 1000 bis 870 bis 870 ab 2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE

99PUK Schwarz

H

H

X
D



100 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

101PUK Schwarz

Oder
Nischenlösung Nr. 3

Loft Look - Sprossen

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

Typ X B D H

1PTN 75 730-760 630 630 2000
1PTN 80 780-810 680 680 2000
1PTN 90 880-910 780 780 2000

1PTN 100 980-1010 880 880 2000

Typ X B D H

1PTN SOM bis 1000 bis 870 bis 870 ab 2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
H

H

X
D



102 PUK Schwarz



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Oder
Nischenlösung Nr. 4

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

H

H

X
D

C

103PUK Schwarz

Typ X B C D H

1PTN1F 75 730-760 630 180-195 496 2000
1PTN1F 80 780-810 680 230-245 496 2000
1PTN1F 90 880-910 780 230-245 596 2000

1PTN1F 100 980-1010 880 230-245 696 2000
1PTN1F 120 1180-1210 880 330-345 796 2000

Typ X B C D H

1PTN1F SOM
bis 

1500
bis 
900

ab 
185

bis 
900

bis 
2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE
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OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

Oder
Nischenlösung Nr. 5

 

m
ax

 2
20

 c
m

+2  cm

XC

D
H

H

105PUK Schwarz

Typ X C D H

1PTN1S 100 730-760 317-332 596 2000
1PTN1S 120 780-810 417-432 696 2000
1PTN1S 140 880-910 517-532 796 2000

Typ X C D H

1PTN1S SOM
bis 

1600
ab 

175
bis 
900

bis 
2200

STANDARDMASSE: SONDERMASSE



STANDARDMASSE:
X: 100-180 см  |  H: 150 см

STANDARDMASSE:
X: 50-100 см  |  H: 150 см

Vils
Badewannenaufsatz

Trave RL
Badewannenaufsatz 
Nr. 1

106 PUK Schwarz



STANDARDMASSE:
X: 100-140 см  |  H: 150 см

Trave RL
Badewannenaufsatz 
Nr. 2

107PUK Schwarz

STANDARDMASSE:
X: 100-140 см  |  H: 150 см

Trave 
Badewannenaufsatz 
Nr. 2



STANDARDMASSE:
X: 100-140 см  |  H: 150 см

STANDARDMASSE:
X: 50-100 см  |  H: 150 см

Oder
Badewannenaufsatz 
Nr. 3

Oder
Badewannenaufsatz 
Nr. 1

108 PUK Schwarz



STANDARDMASSE:
X: 50-100 см  |  H: 150 см

STANDARDMASSE:
X: 50-100 см  |  H: 150 см

Oder 
Loft-Look mit Sprossen
Badewannenaufsatz 
Nr. 1

Oder 
Loft-Look Rahmen
Badewannenaufsatz 
Nr. 1

109PUK Schwarz



110 PUK Schwarz

STANDARDMASSE:
X: 100-140 см  |  H: 150 см

STANDARDMASSE:
X: 50-100 см  |  H: 150 см

Oder
Badewannenaufsatz 
Nr. 3

Oder
Badewannenaufsatz 
Nr. 1



OPTIONEN:

SERIEN - DETAILS

STANDARDMASSE:
X: 50-100 см  |  H: 150 см

STANDARDMASSE:
X: 50-100 см  |  H: 150 см

Oder 
Loft-Look mit Sprossen
Badewannenaufsatz 
Nr. 1

Oder 
Loft-Look Rahmen
Badewannenaufsatz 
Nr. 1

111PUK Schwarz



Stabile, formschöne und 
dezente Konstruktion 

Einfache Reinigung  
durch ausschwenkbare Türen

Dezente Führung für 
geräuschloses Schieben

Starke Magnetleisten für einen  
guten Türschluss

Elegante Details



Langlebiges, verdecktes 
Schiebesystem – Isar Serie

Schwarze Dichtungsprofile

Elegante Scharniere  
mit Hebe-Senk-Funktion 

Elegante Griffe  
passend zum Design 

der Scharniere

Innen glasbündige Scharniere für Trave Serie

Hochwertige Stabilisatoren



MINERALGUSSWANNEN 
Die Duschwannen der Serien Teos und Kyntos werden aus Marmorguss hergestellt. Dieses Material zeichnet sich durch  
hervorragende Funktionseigenschaften und ästhetische Vorteile aus. Es ist resistent gegen verschiedene Arten von  
Schmutz, Verfärbung und Abrieb. Darüber hinaus ermöglicht es, die Duschwannen in nicht standardmäßige Größen und For-
men zuzuschneiden.

Teos F Teos C Kyntos C Kyntos AKyntos F



OPTIONEN

Möglichkeit, einen 
Zusatzgriff für Drehfalttür zu 
bestellen

Dichtungen wahlweise  
in Schwarz

Lasergravur

Möglichkeit, einen 
Handtuchhalter zu bestellen

SERIEN-DETAILS

Ausschwenkbare Türen für 
komfortable Reinigung

Sicherheitsglas – Angabe  
der Glasstärke in mm

Werkseitig aufgetragene 
Glasbeschichtung inklusive

Innen glasbündige 
Scharniere für leichte 
Reinigung

Hebe-Senk-Funktion für 
verlängerte Lebensdauer der 
Dichtungen

Montage mit oder 
ohne Schwallleiste für 
barrierefreien Zugang

Verbreitungsprofile als 
Zubehör

+2÷4 cm

 
Sonderglaser  
Das Produkt ist mit 
Sonderglas Braun, Graphit, 
Satiniert, Intimstreifen, 
Pixarena, Diamantglas oder 
Spiegelglas erhältlich.
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WWW.PUK-DUSCHKABINEN.DE

PUK DUSCHKABINEN GMBH | JUSTUS-VON-LIEBIG-STR. 7, 12489 BERLIN
TEL: 030 63927171 | FAX: 030 63927173 | E-MAIL: INFO@PUK-DUSCHKABINEN.DE

Druckfehler und Irrtümer, technische oder sonstige Änderungen sowie Änderungen  
in der Verfügbarkeit einzelner Produkte sind ausdrücklich vorbehalten.






